
                                                           Челябинская область 
Муниципальное  казенное учреждение  

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 Златоустовского городского округа 

456224 Челябинская область, г. Златоуст, проспект имени Ю.А.Гагарина, 5 линия, дом 3в 

 Тел/факс: (3513) 79-15-05 Эл.адрес goruozlat@rambler.ru 

 

ПРИКАЗ  

 

От  20.05.2015г.                                                                                                         № 306 
 
 
Об итогах Спартакиады кадетских классов 
общеобразовательных организаций 
Златоустовского городского округа 
 

В соответствии с Календарем массовых мероприятий для обучающихся и 
воспитанников муниципальных образовательных организаций Златоустовского 
городского округа на 2014/2015 учебный год согласно приказу МКУ Управление 
образования Златоустовского городского округа № 462 от 13.10.2014г. «О проведении 
Спартакиады кадетских классов общеобразовательных организаций Златоустовского 
городского округа» и с целью развития кадетского движения в ЗГО подведены итоги 
Спартакиады среди кадетских классов ЗГО. На основании итогов Спартакиады кадетских 
классов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоговый протокол Спартакиады кадетских классов общеобразовательных 

организаций Златоустовского городского округа.  (Приложение 1)   
2. Объявить благодарность руководителям МБОУДОД «Центр юных техников» 

Володченко Д.П., МАОУ СОШ №1 Бородину В.А., МАОУ СОШ №10 Жандаровой Г.В., 
МАОУ СОШ №15 Нелюбиной Т.Н., МАОУ СОШ №18 – СПО ООШ №12 Васильевой 
С.В., МАОУ СОШ №21 Сарычеву К.А., МАОУ СОШ №35 Упит М.И., МАОУ СОШ №38 
Рябикину В.М., МАОУ СОШ №45 Бирюковой Е.Н. за активное участие в организации и 
проведении Спартакиады кадетских классов общеобразовательных организаций ЗГО. 

3. Руководителям МАОУ СОШ №1 Бородину В.А., МАОУ СОШ №15 Нелюбиной Т.Н., 
МАОУ СОШ №18 – СПО ООШ №12 Васильевой С.В., МАОУ СОШ №21 Сарычеву К.А., 
МАОУ СОШ №35 Упит М.И., МАОУ СОШ №38 Рябикину В.М., МАОУ СОШ №45 
Бирюковой Е.Н. рекомендовать премировать педагогов, ответственных за подготовку 
команд кадетских классов участвующих в Спартакиаде.   

4. Директору МБОУДОД «Центр юных техников» Володченко Д.П. рекомендовать 
премировать педагогов, ответственных за организацию программы  Спартакиады. 

5. Директору МБУДО «Дом детского творчества» Разумейко Е.А. объявить 
благодарность педагогам-организаторам Викторины (этап Спартакиады). 

6. Начальнику МАУ «ЦМиХО» Раковской С.Б. обеспечить размещение данного 
приказа на официальном сайте МКУ Управление образования ЗГО.  

7.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

Начальник  Муниципального казенного                     О.А.Иванова 

      учреждения Управление образования  

      Златоустовского городского округа 
 
 

 
  Соловьёва Ольга Юрьевна, 79-15-01   

Разослать: в дело, Соловьёвой О.Ю., Раковской С. Б. (на сайт), Володченко Д.П., по ОО 

mailto:goruozlat@rambler.ru


 

Приложение № 1 

к приказу МКУ Управление образования ЗГО 

                                                                           от  20.05.2015г. № 306 

                                                                           
Итоговый протокол 

Спартакиады кадетских классов Златоустовского городского округа  2014/2015уч.г. 

3-4 классы 
 

№ Команда 

ОО 

1 этап 

Конкурс 

«Мы 

кадеты» 

2 этап 

Викторина 

3 этап 

Радуга 

здоровья 

 

3 этап 

Смотр 

строя и 

песни  

Всего 

баллов 

Место 

1 № 38 2 1 1 1 4 1 

 

2 № 12 1 2 4 

Не 

участвовали 

2 9 2 

 

3 № 45 4  3 4 

Не 

участвовали 

3 14 3 

 

4 № 21 5  4 4 

Не 

участвовали 

4 

Не 

участвовали 

17 4 

 

 
 
 

«Лучший командир» - Никулин Иван  МАОУ СОШ №38 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                         Итоговый протокол 

Спартакиады кадетских классов Златоустовского городского округа  2014/2015уч.г. 

5-6 классы 

 

№ 

К
о
м

ан
д

а 
О

О
 

1
 э

та
п

 

К
о
н

к
у
р
с:

 

 «
М

ы
  
к
ад

ет
ы

»
 

2
 э

та
п

 

К
о
н

к
у
р
с:

  

«
М

ет
к
и

й
 с

тр
ел

о
к
»
 

3
 э

та
п

 

Э
ст

аф
ет

а:
  

«
В

п
ер

ед
, 
к
ад

ет
!»

 

4
 э

та
п

 

В
и

к
то

р
и

н
а 

5
 э

та
п

 

Э
ст

аф
ет

а:
  

«
М

и
н

и
 –

 б
и

ат
л

о
н

»
 

6
 э

та
п

 

Э
ст

аф
ет

а
 

П
л
ав

ан
и

е.
 

7
 э

та
п

 

п
р
ео

д
о
л
ен

и
е 

п
о
л
о
сы

 

п
р
еп

я
тс

тв
и

й
 

8
 э

та
п

 

К
о
н

к
у
р
с 

 э
к
сп

р
ес

с 
га

зе
т
 

9
 э

та
п

 

К
о
н

к
у
р
с 

 

в
и

д
ео

р
о
л
и

к
о
в
 

1
0
 э

та
п

 

К
о
н

к
у
р
с 

ст
р
о
я
  

и
  
п

ес
н

и
 

В
се

го
  

б
ал

л
о
в
. 

М
ес

то
  

в
 С

п
ар

та
к
и

ад
е 

1                                          № 12 1 5 3 1 1 4 2 3 1 2 23 

 

1 

2 № 35 3 4 1 3       4 2           3 2 3 1 26 

 

2 

3 № 38 2 1 6 4 6 3 1 1 2 3 29 

 

3 

4 № 1 6 6 2 

 

2 3 1 6* 

Не 

участвовали 

6* 

Не 

участвовали 

6* 

Не 

участвовали 

5 43 4 

5 № 15 3 2         4 5 5 5          4 6* 

Не 

участвовали 

4 6* 

Не 

участвовали 

44 

 

5 

6 № 21 5        3 5 6 2 6 6* 

Не 

участвовали 

6* 

Не 

участвовали. 

6*  
Не 

участвовали 

4 49 

 

6 

*за не участие - 6 штрафных баллов по количеству заявленных команд (последнее место) 

 
 

«Лучший командир» -  Яловой Никита  МАОУ СОШ № 35 
 
 
 



 
 
 

                                                                                                                                 Итоговый протокол 

Спартакиады кадетских классов Златоустовского городского округа  2014/2015уч.г. 

7-8 классы 

 

№ 

К
о
м

ан
д

а 
О

О
 

1
 э

та
п

 

К
о
н

к
у
р
с:

 

 «
М

ы
  
к
ад

ет
ы

»
 

2
 э

та
п

 

К
о
н

к
у
р
с:

  

«
М

ет
к
и

й
 с

тр
ел

о
к
»
 

3
 э

та
п

 

Э
ст

аф
ет

а:
 «

В
п

ер
ед

, 

к
ад

ет
!»

 

4
 э

та
п

 

В
и

к
то

р
и

н
а 

5
 э

та
п

 

Э
ст

аф
ет

а:
  

«
М

и
н

и
 –

 б
и

ат
л

о
н

»
 

6
 э

та
п

 

Э
ст

аф
ет

а:
 

п
л
ав

ан
и

е 

7
 э

та
п

 

п
р
ео

д
о
л
ен

и
е 

п
о
л
о
сы

 

п
р
еп

я
тс

тв
и

й
 

8
 э

та
п

 

К
о
н

к
у
р
с 

 

эк
сп

р
ес

с 
га

зе
т 

9
 э

та
п

 

К
о
н

к
у
р
с 

 

в
и

д
ео

р
о
л
и

к
о
в
 

1
0
 э

та
п

 

К
о
н

к
у
р
с 

 с
тр

о
я
и

  
п

ес
н

и
 

В
се

го
  

б
ал

л
о
в
. 

И
то

г:
 

1 № 12 1 5 2 2 1 4 4 

 

3 1 3 26 1** 

2 № 38 2 1 5 5 3 3 2 

 

2 2 1 26 2 

3 № 1 5 3 1 4 2 1 1 

 

1 5* 

Не 

участвовали 

5 28 3 

4 № 21 4 2 3 1 5 6 3 

 

5 5* 

Не 

участвовали 

2 36 4 

5 № 15 3 4 4 3 4 5 5* 

Не 

участвовали  

4 4 4 40 5 

            * за не участие -  5 штрафных баллов по количеству заявленных команд (последнее место) 

** по наибольшему количеству занятых 1 мест 

 

«Лучший командир» - Камалетдинова Виктория  МАОУ СОШ № 21 

 

 


